
 

 

 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
четвертого созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от 28 сентября 2023 года             № 318 
 
О внесении изменений в решение  
Муниципального Совета Рыбинского  
муниципального района от 29.05.2008 № 322 
«О Положении о размерах оплаты труда лиц, 
замещающих муниципальные должности 
и должности муниципальной службы  
в органах местного самоуправления  
Рыбинского муниципального района» 
 
 

В связи с изменением штата и численности  аппарата Муниципального Совета Ры-
бинского муниципального района, руководствуясь постановлением Правительства Яро-
славской области от 24.09.2008 № 512-п «О формировании нормативов расходов на со-
держание органов местного самоуправления муниципальных образований области и опла-
ту труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществ-
ляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Ярославской 
области» и в соответствии с Уставом Рыбинского муниципального района,   

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района 
 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести  в Положение о размерах  и порядке оплаты труда лиц, замещающих му-
ниципальные должности  и  должности муниципальной службы  в  органах  местного  са-
моуправления Рыбинского  муниципального  района,   утвержденное  решением Муници-
пального Совета Рыбинского муниципального  района от 29.05.2008 № 322,  изменения,   
изложив  приложение  2  в   редакции  приложения к настоящему решению.  

2. Опубликовать решение в газете «Новая жизнь». 
3. Решение вступает в силу с 01.01.2024 года. 
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Муни-

ципального Совета Рыбинского муниципального района  по вопросам местного само-
управления. 
 

 
Председатель Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района 
 
 

А.В. Малышев 

 Глава Рыбинского 
муниципального района 
 
 

Т.А. Смирнова 
 

consultantplus://offline/ref=5B8F0A00EC96DEC3EAEA0D4E8B993C7E67DC0AD3980C08C5A365DBC1F68BE510C79B8ECF6406DB2DDA874494BD3410B109sDW6N


 

 

Приложение  к решению 
Муниципального Совета  

Рыбинского муниципального района  
от  28.09.2023 № 318 

 
 

«Приложение 2 
к Положению о размерах и порядке оплаты труда лиц, 

 замещающих муниципальные должности 
 и должности муниципальной службы 

 в органах местного самоуправления  
Рыбинского муниципального района 

 
 

Таблица размеров должностных окладов и размеров надбавок за особые условия муници-
пальной службы в аппарате Муниципального Совета  

 Рыбинского муниципального района  
 
 

N 
п/п 

Наименование должности муниципаль-
ной службы 

Размер должност-
ного оклада, руб. 

Размер надбавки 
за особые условия 

муниципальной 
службы (%) 

Ведущие должности муниципальной службы 

1 Начальник отдела 10 485 130 

2 Консультант - юрист 10 254 130 

3 Консультант - главный бухгалтер 10 254 130 

4 Консультант 8300 120 
» 
 
 
 

Глава Рыбинского муниципального района      Т.А. Смирнова 

consultantplus://offline/ref=51E19334F964865E11C7C5DB75FA3CE53543810A016EA08EE17B82B6A2C12CF9274ED2660EE266873C4C6CD4BF94F702A47A1103BBB2E09A9AC76AC1bCQ0F

	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
	РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	четвертого созыва
	РЕШЕНИЕ
	от 28 сентября 2023 года             № 318
	»
	Глава Рыбинского муниципального района      Т.А. Смирнова

